Traditionelle

A Aperitifwein

aus Preiselbeeren

0,75 Liter Glasflascha. (Prais je Liter:
10.80 Eura), 14,8%-vol. Empiohlang
Trinktemparatur: 15-16°.

Mr. 5500. 7.95 Euro

Dieser kraftige Fruchtwein wird aus
Preiselbearan gewonnen, die wild in
den schwadischen Waldern wach-
sen. Geniefen Sie ihn auch 2u Das-
sarts, kriftigem Kise und zu Patés.
Die SiBe des Wains harmonisiert
sehr gut mit der frischen Saure der
Frichte.

B Neu Ryttméastarns
Honungsenap

Ein Glas Senf. 255 g. Inhaltssicifa:
braune und gelbe Senfkorner, Ho-
nig, Essig, Weinessig, Rapsdl, Ge-
wlrze und Salz. 100g = 1.94 Euro.
Nr. 6464. 4.95 Euro

Mach ginem alten Rezept von 1923 wur-
da diesar scharfe, siiliche Sanf herge-
stellt. Sehr lecker zu Fleisch und Wirst-
chen; eine intensive geschmackliche
Bergichung fiir jede Grillparty.

12

skandinavische Kuche

C Frithstiicks-Geschenkset

Brotkorb aus schon gearbeitetem
Holz und Spanholz, eine Packung
Lyx-Kndcke, ein Glas Moltebeseran
Fruchtaufstrich, eine Elchsalami
und ain Kichantuch mit Rentieren.
Mr. 6079. 42.95 Euro

Alle Artikel auch einzeln:
Brotkorb

Mr. 6001. 24.95 Euro

Elch-Salami

Mr. 5885. 8.95 Euro

Muoltebeeren Fruchtaufstrich

Mr. 5498-6. 4.55 Euro

Zwei Rentierhandticher rot

MNr. 6002R. 9.95 Euro

Lyx-Knacke
Nr. 6078. 3.45 Euro

D Neu Hold Krdutertopf Trio

Sagaform Schwedan-Design

Formschéner, zweiteiliger (oben/
untan) Keramiktopf fir Kichankriu-
ter mit drei Krauterdffnungen und ai-
nam Loch zum Giefen. 40 x 14 cm.
Mr. 6578-3. 29.95 Euro

Auch mit nur giner Krauterdffnung:
Mr. 6578-1. 11.95 Euro

E Wild Chips

Dwr andera Snack!

Garaucherte Elch-, Hirsch- und Rentier-
fleisch-Chips aus der skandinavischen
Wildnis. 40 g Tite. 100 g = 9.98 Euro,

Nr. 5553-40. 3.99 Euro

WILD CHIPS ist gin pures Maturpro-
dukt aus den schwadischen Wildern:
fettarm, mild gesalzen und gerdu-
chart, getrocknet und in Scheiben
geschnitten. Sie sind sehr protain-
reich und niedrig im Fetigehalt, zu-
bereitet wie zu Zeiten der Wikingar.
Zutaten: Gerduchertesund getrockne-
tes Elch-, Hirsch- und Rentierfleisch.

F Brodkorg - Brotkorb

Lackiertes Erlenholz. 27 x 16 x 7 cm.
Mr. 6001. 27.95 Euro

Der Brotkorb wird in einem kleinen tra
ditionellen schwedischen Handwerks-
betrigh aus Erlenholz hergestellt.

G Hallbrdd fran Harjedalen
500 grundes, dionnes Knackebrot aus
Vollkornroggen, Roggen, Weizen und
Maoltebeergnsafl; knusprig und harz-
haft im Geschmack. 1 kg = 8.50 Eurp.
Mr. 6076. 4.25 Euro

H Lyx-Knécke

Ca. 200 gin 14 Scheben. 100 g = 1.72 Euro
1ar Pack: Nr. 6078. 3.45 Euro
Ser Pack: Nr. 6078-5. 15.50 Euro

Eckiges, dinnes Knackebrot aus stein-
gemahlanam Roggenmehl, Weizen-
mehl, blauem Mohn, Salz, Moltebeoe-
ransalz und Weirenkiaie.

J Elch-Salami
Echie schweadische Elch-Salami mit dem
Aroma der tiefan schwedischen Walder

350 Gramm. Kalt garauchert und
luftgetrocknet. 100g = 2.56 Eurg.
Nr. 5885. 8.95 Euro

K Elch-Snacks
Echte schwedische Elch-Salami

50 Gramm Elch-Salami-Snacks. Kalt ga-
ruchert. Grundpreis 100g = 5.90 Euro,

Nr. 5886-k. 2.95 Euro



